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5. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Henning Homann
Fraktion SPD

Thema: Konsequenzen der HochwasserschutzmaBnahmen auf FlieRgeschwindigkeit der Mulde und Grundwasserpegel

Fragen an die Staatsregierung:

1. Wie veradndert sich nach Ansicht der Staatsregierung die FlieRgeschwindigkeit der Muide durch die geplanten Hochwasserschutzmalnahmen bei normalem
Pegelstand?

2. Wie verandert sich nach Ansicht der Staatsregierung die FlieRgeschwindigkeit der Mulde durch die geplanten Hochwasserschutzmalnahmen bei Hochwasser HQ50 und HQ1007?

3. Wie verandert sich nach Ansicht der Staatsregierung der Grundwasserpegel in Rof3wein durch die geplanten Hochwasserschutzmaflnahmen bei normalem
Pegeistand?

4. Wie veréandert sich nach Ansicht der Staatsregierung der Grundwasserpegel in RoRwein durch die geplanten HochwasserschutzmaRnahmen bei Hochwasser
HQ50 und HQ1007?
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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Réller
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Henning Homann, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 5/3880

Thema: Konsequenzen der HochwasserschutzmaBnahmen auf Fliefgeschwindigkeit der Mulde und Grundwasserpegel

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Aufirag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie verdndert sich nach Ansicht der Staatsregierung die FlieRgeschwindigkeit der Mulde durch die geplanten HochwasserschutzmaBnahmen bei normalem Pegelstand?

Die FlieRgeschwindigkeit andert sich durch die geplanten Mafinahmen im Mittel nicht. .
Frage 2: Wie verdndert sich nach Ansicht der Staatsregierung die FlieRgeschwindigkeit der Mulde durch die geplanten Hochwasserschutzmafinahmen bei Hochwasser HQ50 und HQ1007?

Oberhalb der Briicke Dresdner Strafle in Rofdwein wird sich die Fliegeschwindigkeit der Freiberger Muide im Mittel um ca. 10 % verringern. Unterhalb der Briicke wird sich die FlieRgeschwindigkeit im Mittel um ca. 10 % erhéhen.
Frage 3: Wie verdndert sich nach Ansicht der Sfaatsregierung der Grundwasserpegel in Rowein durch die geplanten HochwasserschutzmaRBnahmen bei normalem Pegelstand?

Der Grundwasserpege! wird durch die Hochwasserschutzmalinahmen bei normalem Pegelstand nicht beeinflusst.
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Frage 4: Wie verdndert sich nach Ansicht der Staatsregierung der Grundwasserpegel in RoBwein durch die geplanten HochwasserschutzmaRnahmen bei Hochwasser HQ50 und HQ1007?

Der Grundwasserstand hinter der Hochwasserschutzanlage wird nicht Gber Oberkante Gelande ansteigen und damit im Hochwasserfall mit Hochwasserschutzanlage durch die vorgesehenen Pumpen niedriger sein als ohne Hochwasserschutzanlage.

Mit freundlichen Grifien

rk Kupfer®

Seite 2 von 2

